
PANTO®  
MINERAL- 
LECKMASSE

+  für eine bedarfs gerechte Minerali sierung 
mit hoher  Verfügbarkeit

+  zur Sicherung lebens wichtiger  
Stoffwechselvorgänge

+  unterstützt das Immun system, die  
Widerstandskraft und Langlebigkeit  
der Tiere

Hohe  
Schmackhaftigkeit

Wertvolle  
Inhaltsstoffe

Ca

Na
Mg

Optimale
Versorgung

FRÜHJAHRS- 

AKTION
FEB.-MÄRZ

22
-3
14

84

PANTO® MINERAL-LECKMASSE
Mineralfutter für Rinder

HL HAMBURGER LEISTUNGSFUTTER GmbH
Konsul-Ritter-Str. 3
21079 Hamburg
Email: verkauf@ibeka.com
Telefon: 040 – 76 69 22 21
www.hl-futter.de

Für Fachfragen und Beratung wenden Sie sich an 
unseren Außendienst und das Produktmanagement – sprechen Sie uns gerne an!

Inhaltsstoffe/ 
Zusatzstoffe:

R 91 L
Universal

R 93 L
Weide

R 96 L
Trockenst.

R 97 L 
GarLick

R 98 L
BigLick

R 99 L 
BigLick

K 975  
Herba-Lick

Tierart Milchkühe, 
Aufzucht- 
rinder und 
Mutterkühe

Milchkühe, 
Aufzucht- 
rinder und 
Mutterkühe

Trocken-
steher

Rinder, 
Mutterkühe

Trocken-
steher

Milchkühe, 
Aufzucht- 
rinder und 
Mutterkühe

Kälber

Art.-Nr. 359100093
359100091 
(10+20 kg)

359300093
(20 kg)

359600094
(17,5 kg)

359700093
(20 kg)

359800097
(50 kg)

359900097 
(50 kg)

359750096
359750094

(7,5+ 
17,5 kg)

% Calcium 15,00 15,00 7,50 14,00 4,30 12,00 10,00

% Phosphor 2,00 2,00 10,00 2,00 2,00 0,50 4,50

% Natrium 12,00 12,00 10,00 12,00 6,70 8,00 2,50

% Magnesium 6,00 8,00 10,00 6,00 14,00 3,00 1,00

I.E. Vitamin A – – 800.000 – 200.000 200.000 25.000

I.E. Vitamin D3 – 100.000 80.000 – 40.000 40.000 4.000

mg Vitamin E – – 500 – 5.000 500 3.000

mg Kupfer 1.000 1.200 1.000 1.500 1.800 2.000 40

davon mg Cu org. – 400 – – 180 – –

mg Zink 8.000 8.000 8.000 8.000 4.000 3.000 1.200

davon mg Zn org. – 2.000 – – 300 – –

mg Mangan 5.000 5.000 5.000 5.000 2.000 1.500 800

davon mg Mn org. – 1.000 – – – – –

mg Jod 60 60 60 60 500 200 6

mg Kobalt 40 40 40 40 40 25 –

mg Selen 50 50 50 50 30 30 5

davon mg  Selen-Hefe – – – – 2 – –

Ca:P-Verhältnis 7,5:1 7,5:1 0,75:1 7 : 1 2,15 : 1 24:1 2,31:1

VLOG
geprüft



Die Universal-Leckmasse mit allen lebenswichtigen 
Mineralstoffen und Spurenelementen für Milchkü-
he und Jungrinder zur Weide- und Stallfütterung.

Mit erhöhtem Magnesiumgehalt sowie zusätzlich  
Vitamin D3 und organischen Spurenelementen  
für Milchkühe und Jungrinder, besonders bei  
Weidegang zur Vorbeuge gegen Weidetetanie.

Die Leckmasse mit engem Ca:P-Verhältnis für 
 Trockensteher mit hohem Phosphorbedarf,
zusätzlich mit Vitaminen angereichert.

Enthält einen natürlichen Knoblauchextrakt zum 
Schutz gegen Insekten, die Tiere sind dadurch 
deutlich stressfreier. Für Rinder und Mutterkühe in 
Stall- und Weidehaltung, nicht geeignet für Milch-
kühe (Konsummilch).

Mit hohem Gehalt an Melasse, wodurch der Appetit und 
die Futteraufnahme angeregt werden. Eine ausreichende 
Versorgung mit Mineralstoffen, Vitaminen und Spurenele-
menten wird so sichergestellt.
 
Für Milchkühe, Jungrinder und Mutterkühe zur  
Weide- und Stallfütterung.

PANTO®- Mineral Universal

PANTO®- Mineral Weide

PANTO®- Mineral Trockensteher

PANTO®- Mineral BigLick 

PANTO®- Mineral GarLick
PANTO® Mineral Leckmasse
Leistungsfähige und vitale Tiere sind auf eine ihrem Bedarf angepasste Fütterung 
angewiesen. Dies gilt besonders für die Versorgung mit Mineralien, Vitaminen und 
Spurenelementen. 
 
PANTO®-Mineral Leckschalen und Leckeimer für Milchkühe und Jungrinder sichern 
den Bedarf zuverlässig ab.

20 kg

20 kg

20 kg10 kg

17,5 kg

Enthält ätherische Öle aus Eukalyptus (Cineol) und 
Menthol sowie Pflanzenextrakte, die die Kälber bei 
Atemwegsproblemen und der Verdauung unter-
stützen können. Zusätzlich mit Vitaminen, Mineral-
stoffen und Spurenelementen angereichert.

Für Kälber

PANTO®- Mineral Kälber Herba-Lick

50 kg

Benötigt Ihr Betrieb Öko Leckmassen? Sprechen Sie uns an.

7,5 kg 17,5 kg

FRÜHJAHRS- 

AKTION
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