

PANTO® MINERALLECKMASSE











Wertvolle Inhaltsstoffe



Hohe Schmackhaftigkeit

- + für eine bedarfsgerechte Mineralisierung mit hoher Verfügbarkeit
- + zur Sicherung lebenswichtiger Stoffwechselvorgänge
- + unterstützt das Immunsystem, die Widerstandskraft und Langlebigkeit der Tiere

HL HAMBURGER # 1 LEISTUNGSFUTTER # 1



PANTO® Mineral Leckmasse

Leistungsfähige und vitale Tiere sind auf eine ihrem Bedarf angepasste Fütterung angewiesen. Dies gilt besonders für die Versorgung mit Mineralien, Vitaminen und Spurenelementen.

PANTO®-Mineral Leckschalen und Leckeimer für Milchkühe und Jungrinder sichern den Bedarf zuverlässig ab.













PANTO®- Mineral Universal

10 kg

20 kg

Die Universal-Leckmasse mit allen lebenswichtigen Mineralstoffen und Spurenelementen für Milchkühe und Jungrinder zur Weide- und Stallfütterung.

PANTO®- Mineral Weide

20 kg

Mit erhöhtem Magnesiumgehalt sowie zusätzlich Vitamin D₃ und organischen Spurenelementen für Milchkühe und Jungrinder, besonders bei Weidegang zur Vorbeuge gegen Weidetetanie.

PANTO®- Mineral Trockensteher

17,5 kg

Die Leckmasse mit engem Ca:P-Verhältnis für Trockensteher mit hohem Phosphorbedarf, zusätzlich mit Vitaminen angereichert.

PANTO®- Mineral GarLick

20 kg

Enthält einen natürlichen Knoblauchextrakt zum Schutz gegen Insekten, die Tiere sind dadurch deutlich stressfreier. Für Rinder und Mutterkühe in Stall- und Weidehaltung, nicht geeignet für Milchkühe (Konsummilch).

PANTO®- Mineral BigLick

50 kg

Mit hohem Gehalt an Melasse, wodurch der Appetit und die Futteraufnahme angeregt werden. Eine ausreichende Versorgung mit Mineralstoffen, Vitaminen und Spurenelementen wird so sichergestellt.

Für Milchkühe, Jungrinder und Mutterkühe zur Weide- und Stallfütterung.

PANTO®- Mineral Kälber Herba-Lick

7,5 kg

17,5 kg

Enthält ätherische Öle aus Eukalyptus (Cineol) und Menthol sowie Pflanzenextrakte, die die Kälber bei Atemwegsproblemen und der Verdauung unterstützen können. Zusätzlich mit Vitaminen, Mineralstoffen und Spurenelementen angereichert.

Für Kälber

PANTO®

PANTO® MINERAL-LECKMASSE

Mineralfutter für Rinder

			A M LANDSON				
Inhaltsstoffe/	R 91 L	R 93 L	R 96 L	R 97 L	R 98 L	R 99 L	K 975
Zusatzstoffe:	Universal	Weide	Trockenst.	GarLick	BigLick	BigLick	Herba-Lick
Tierart	Milchkühe, Aufzucht- rinder und Mutterkühe	Milchkühe, Aufzucht- rinder und Mutterkühe	Trocken- steher	Rinder, Mutterkühe	Trocken- steher	Milchkühe, Aufzucht- rinder und Mutterkühe	Kälber
ArtNr.	359100093 359100091 (10+20 kg)	359300093 (20 kg)	359600094 (17,5 kg)	359700093 (20 kg)	359800097 (50 kg)	359900097 (50 kg)	359750096 359750094 (7,5+ 17,5 kg)
% Calcium	15,00	15,00	7,50	14,00	4,30	12,00	10,00
% Phosphor	2,00	2,00	10,00	2,00	2,00	0,50	4,50
% Natrium	12,00	12,00	10,00	12,00	6,70	8,00	2,50
% Magnesium	6,00	8,00	10,00	6,00	14,00	3,00	1,00
I.E. Vitamin A	-	-	800.000	_	200.000	200.000	25.000
I.E. Vitamin D ₃	-	100.000	80.000	-	40.000	40.000	4.000
mg Vitamin E	-	-	500	_	5.000	500	3.000
mg Kupfer	1.000	1.200	1.000	1.500	1.800	2.000	40
davon mg Cu org.	-	400	-	_	180	-	-
mg Zink	8.000	8.000	8.000	8.000	4.000	3.000	1.200
davon mg Zn org.	-	2.000	-	-	300	-	_
mg Mangan	5.000	5.000	5.000	5.000	2.000	1.500	800
davon mg Mn org.	_	1.000	-	-	-	-	-
mg Jod	60	60	60	60	500	200	6
mg Kobalt	40	40	40	40	40	25	_
mg Selen	50	50	50	50	30	30	5
davon mg Selen-Hefe	-	-	-	-	2	-	-
Ca:P-Verhältnis	7,5:1	7,5:1	0,75:1	7:1	2,15 : 1	24:1	2,31:1

Für Fachfragen und Beratung wenden Sie sich an unseren Außendienst und das Produktmanagement – sprechen Sie uns gerne an!



HL HAMBURGER LEISTUNGSFUTTER GmbH

Konsul-Ritter-Str. 3 21079 Hamburg Email: verkauf@ibe

Email: verkauf@ibeka.com Telefon: 040-76 69 22 21 www.hl-futter.de









pastus⊕